Муниципальноеобщеобразовательное бюджетноеучреждение
Тюкалинскогомуниципального района Омской области «Гимназия г. Тюкалинска»

ПРИКАЗ

От 01 апреля 2024г. № 102
г. Тюкалинск

«Об организации детского лагеря с дневным
пребыванием детей в период летних каникул»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания», приложения № 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». Во
исполнение постановления Правительства Омской области от 13 ноября 2019 года № 371-п
«Об отдельных вопросах обеспечения отдыха и оздоровления детей на территории Омской
области», Постановления Администрации Тюкалинского муниципального района Омской
области от 10.03.2017 года №27/3 «Об организации отдыха, оздоровления и временной
занятости несовершеннолетних на территории Тюкалинского муниципального района Омской
области», Постановления Администрации Тюкалинского муниципального района Омской
области от 28.12.2022 года №100/12 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время на территории Тюкалинского муниципального района Омской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в период летних каникул 2023-2024 учебного года работу лагеря с дневным

пребыванием детей (далее – лагерь) на базе МОБУ Гимназия г. Тюкалинска
2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Мелихову О.В., учителя музыки.
3.Установить:

-сроки работы лагеря – с 03.06.2024 по 27.06.2024;
-количество смен – одна;
-продолжительность работы смены – 21 день;
-планируемое количество детей в смене –135 детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 17 лет
включительно, количество групп 5 по 22 человек, 1 группа по 25 человек;
-режим пребывания детей в лагере – с 08:30 до 14:30;
-режим питания – двухразовое питание из расчета 120 рублей в день на одного ребенка;
-режим дня – в соответствии с приложением к настоящему приказу
-используемые кабинеты – 9, 19,20,21,22,23,24 - площадью по 56,3 кв.м., спортивный зал 253,1
кв.м.,
4. Начальнику лагеря отдыха и оздоровления обучающихся с дневным пребыванием

Мелиховой О.В.:
4.1. Разработать комплекс мер по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании
в МОБУ Гимназия г. Тюкалинска в 2024 году.
4.2. Подготовить пакет документов необходимых для открытия оздоровительного сезона до
07.04.2024.
4.3. Сформировать списки детей для лагеря, учитывая особые категории детей, обучающихся
в МОБУ Гимназия г. Тюкалинска;
4.4. Обеспечить, чтобы в срок до 01.05.2024 работники лагеря прошли профессиональную
гигиеническую подготовку и аттестацию, медицинское обследование, были привиты
в соответствии с национальным календарем профилактических прививок, имели медицинские
книжки;
4.5. Получить положительное санитарно-эпидемиологическое заключение на деятельность
по организации отдыха детей и их оздоровления (лагерь с дневным пребыванием детей);

4.6.Направить в положенный срок в Роспотребнадзор документы согласно перечню,
установленному пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
4.7.Составить для смены план мероприятий по отдыху детей
и их оздоровлению, дополнительные общеразвивающие программы;
4.8.Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об условиях
принятия детей в лагерь;
4.9.Взаимодействовать с Скородумовой Е.А., главным специалистом Комитета по
образованию Тюкалинского муниципального района, куратором по вопросам работы лагеря.
5. Назначить ответственными:
5.1.За подготовку помещений и территории к работе лагеря, согласно СанПиН 2.4. 3648-20,
СанПиН 2.3./2.4. 3590-20– начальника ХЧ Филиповского А.Н.;
5.2.Пожарную безопасность в помещениях лагеря – педагога дополнительного образования
Тарасова С.А.
5.3.Организацию питания воспитанников лагеря, разработку примерного меню и программы
производственного контроля качества , согласно СанПиН 2.4. 3648-20, СанПиН 2.3./2.4. 3590 -
20 – Понтанько О.С.
5.4. Понтанько О.С., повару, составить цикличное меню до 20.04.2024г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОБУ Гимназия г. Тюкалинска М.С Тарасова

С приказом ознакомлены:

		2024-05-31T09:16:28+0600